de Trabalho Policial de que tratam os artigos 44 e 45 da Lei Complementar n,° 207, de 5 de 

janeiro de 1979. 

Artigo 8.º - Para atender as despesas resultantes desta lei complementar, no corrente 

exercício, fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementares até o limite de Cr$ 

253.000.000,00 (duzentos e cinquenta e três milhões de cruzeiros). 

Parágrafo único - Os créditos suplementares de que trata este artigo serão cobertos na 

forma prevista pelo artigo 43 da Lei Federal n.° 4.320, de 17 de março de 1964. 

Artigo 9.º - Esta lei complementar e sua disposição transitória entrarão em vigor na